
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
             04.03.2022            14/7-гд  

 

 

О внесении изменений в Положение о 

размещении нестационарных 

торговых объектов на территории 

города Сарова 

 

На основании обращения Главы города Сарова от 25.01.2022 № Сл-151-02-41263/22, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», руководствуясь статьей 25 Устава городского округа город Саров 

Нижегородской области, Городская Дума города Сарова 

 

решила: 

 

1. Внести в Положение о размещении нестационарных торговых объектов на территории 

города Сарова, утвержденное решением Городской Думы города Сарова от 22.05.2012 № 42/5-гд 

(с изменениями, внесенными решениями Городской Думой города Сарова от 13.09.2012 № 69/5-

гд, от 01.03.2013 № 25/5-гд, от 01.06.2017 № 53/6-гд, от 20.10.2017 № 98/6-гд, от 01.02.2018 № 

10/6-гд, от 26.04.2019 № 42/6-гд, от 25.02.2021 № 27/7-гд) (далее – Положение), следующие 

изменения: 

1.1. В абзаце первом пункта 5.4 Положения слова «оборудования игрового надувного» 

исключить. 

1.2. В таблице 2 пункта 5.4.2 Положения строку 2 исключить.  

1.3. Пункт 5.4.3 Положения изложить в следующей редакции: 

«5.4.3. Территориальный коэффициент расположения НТО (Ктер) определяется в 

соответствии с таблицей 3. 

Таблица 3 

Наименование улиц Ктер 

 Объекты, расположенные по адресу: 

- пр. Ленина 

- ул. Московская 

- ул. Курчатова 

- пл. Ленина 

1,2 

ул. Березовая 0,5 



2 

 

Объекты расположенные по адресу: 

- ул. Балыковская 

- Дорожная 

- Мостовая 

0,3 

Для остальных объектов, расположение которых не указано в 

данной таблице 

1,0 

». 

2. Настоящее  решение  вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель председателя 

Городской Думы города Сарова Немчинов А.С. 

 

 

 

Председатель 

Городской Думы города Сарова        А. С. Ульянов 

 

 

Глава города Сарова          А. А. Сафонов 

 


